
UCHWAŁA NR XXIX/208/13
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czyżew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz.15911)), art. 211 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 
157, poz. 12402)) oraz art.403 ust.5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U.z 2008r. 
Nr 25, poz. 1503) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czyżew 
w formie regulaminu stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009r. Nr 52, poz.420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, 
z 2011r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777,  Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012r. poz. 567 oraz z 2013r. poz. 153.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 
123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 
234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429 i Nr 291, poz. 1707 oraz z 2012 r. poz. 1456, 1530 i 1548.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 
154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 
20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070 i Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 
227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498 i Nr 249, poz. 1657, 
z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, 
poz. 1060 i Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. poz. 460, 951, 1342 i 1513 oraz z 2013 r. poz. 21, 139 i 165.

Id: 232BDB62-410C-4E37-B176-72701D5215C6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/208/13 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 27 czerwca 2013 r. 

Regulamin udzielania dotacji do usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czyżew 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji na pokrycie kosztów związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Czyżew. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czyżew, 

2) Urzędzie  – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Czyżewie 

3) odpadach zawierających azbest – należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne oznaczone kodami: 

a) 170601* materiały izolacyjne zawierające azbest, 

b) 170605* materiały konstrukcyjne zawierające azbest 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz.U. z 2001r. Nr 112, poz. 1206),

4) podmiotach uprawnionych do uzyskania dotacji – należy przez to rozumieć wymienione w art.403 ust.4 ustawy 
Prawo Ochrony Środowiska podmioty niezliczone do sektora finansów publicznych: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorców, 

e) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

§ 3. 1. Dotacja może być przyznana na dofinansowanie kosztów demontażu, transportu i unieszkodliwianian 
odpadów zawierających azbest. 

2. Dofinansowanie nie obejmuje wykonania dokumentacji technicznej, związanej z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest.

§ 4. 1. Dotacja będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez sfinansowanie przez Gminę  prac 
polegających na demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu wyrobów zawierających azbest. 

2. Sfinansowanie prac, o których mowa wyżej polega na zleceniu przez Gminę  wykonania 

prac związanych z demontażem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest podmiotom 
posiadającym stosowne zezwolenia związane z usuwaniem azbestu.

3. Dotacja może być udzielana ze środków własnych budżetu Gminy lub środków 

pozyskanych ze źródeł zewnętrznych.

4. Wysokość środków przeznaczona na udzielenie dotacji określona będzie każdorazowo w budżecie Gminy na 
dany rok budżetowy. 

§ 5. 1. Dofinansowanie dotyczy nieruchomości położonych w granicach administracyjnych Gminy. 

2. Dofinansowanie przysługuje podmiotom uprawnionym posiadającym tytuł prawny do nieruchomości 
znajdujących się na terenie Gminy oraz wywiązujących się z obowiązków zgodnego z prawem usuwania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości. 

3. Dotacja może być również udzielona na sfinansowanie zadań związanych z transportem 

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest: 

Id: 232BDB62-410C-4E37-B176-72701D5215C6. Podpisany Strona 1



1) składowanych/zalegających na posesjach zlokalizowanych na terenie Gminy przed wejściem w życie 
przepisów w sprawie sposobu i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 
azbest w 2004r. lub 

2) pochodzących z pokryć dachowych zniszczonych na skutek zdarzeń losowych (np. huragan, pożar, zalewanie 
budynku).

4. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów zakupu i ułożenia nowych pokryć dachowych.

§ 6. 1. Podmiot uprawniony ubiegający się o przyznanie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
powinien złożyć w Urzędzie  wniosek o przyznanie dotacji zawierający: 

1) imię i nazwisko lub nazwę wnioskodawcy, jego adres i telefon kontaktowy, 

2) położenie nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest z oznaczeniem nr działki 
ewidencyjnej, 

3) określenie rodzaju oraz ilości wyrobów zawierających azbest. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się wyroby zawierające azbest, 

2) w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności zgodę wszystkich współwłaścicieli, 

3) jeżeli wnioskodawca nie jest osobą fizyczną, dokument, z którego wynika prawo do reprezentowania 
wnioskodawcy. 

3. W przypadku załączenia kopii załączników do wniosku, wymagane jest przedłożenie w Urzędzie do wglądu 
oryginału dokumentów, dla stwierdzenia zgodności kserokopii z oryginałem. 

4. Wnioski należy składać w siedzibie Urzędu przy ul. Mazowieckiej 34, w okresie czasu podanym 
w ogłoszeniu.

§ 7. 1. Kolejność rozpatrywania wniosków następować będzie według kolejności wpływu kompletnych 
wniosków z zastrzeżeniem pkt. 5. 

2. Wnioski będą poddawane weryfikacji oraz sprawdzeniu w terenie. 

3. Wnioski będą kwalifikowane do udzielenia dotacji wg kryteriów określonych w § 3. 

4. W przypadku pozytywnego zakwalifikowania wniosku do udzielenia dotacji, z Wnioskodawcą zostanie 
zawarta umowa z zastrzeżeniem ust.6, o ile w budżecie Gminy będą zapewnione środki na ten cel lub będą 
zapewnione na ten cel środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych. 

5. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być 
dofinansowane w roku następnym, z tym, że będą one rozpatrywane w pierwszej kolejności. 

6. Wnioskodawca, który uzyskał dotację ze środków Gminy na usunięcie wyrobów zawierających azbest, 
będzie mógł składać następny wniosek o udzielenie dotacji na usunięcie azbestu z innego obiektu, nie wcześniej 
niż po upływie 3 lat od dnia przyznania dotacji. Wnioski złożone przed tym terminem nie będą rozpatrywane.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: 232BDB62-410C-4E37-B176-72701D5215C6. Podpisany Strona 2




